АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж5  2013 г. № ёРР

О внесении изменений в Положение об организации
транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом

и наземным электрическим транспортом в городском сообщении
на территории города Рязани, утвержденное постановлением

администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4351

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания населения

автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городском

сообщении на территории города Рязани, утвержденное постановлением администрации

города Рязани от 21.08.2012 № 4351 «Об утверждении Положения об организации

транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом и наземным

электрическим транспортом в городском сообщении на территории города Рязани»,

следующие изменения:

1.1. Пункт 3.8 дополнить абзацем в следующей редакции:

«(В случае изменения и/или закрытия маршрута регулярных перевозок организатор

пассажирских перевозок предупреждает перевозчиков не позднее чем за 1 год о

прекращении договоров между организатором пассажирских перевозок и

перевозчиками.)».

1.2. В абзаце первом Приложения № 1 к Положению «Положение о конкурсе на

выбор лучших условий осуществления регулярных перевозок пассажиров автомобильным

транспортом» слова «Федеральным законом от 18.11.2007 № 259-ФЗ» заменить словами

«Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ»;

1.3. Пункт 2.6 Приложения № 1 к Положению «Положение о конкурсе на выбор

лучших условий осуществления регулярных перевозок пассажиров автомобильным

транспортом» изложить в следующей редакции:

«2.6. Состав комиссии формируется из муниципальных служащих администрации

города Рязани. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города

Рязани.»;

1.4. В абзаце 2 пункта 2.10 Приложения № 1 к Положению «Положение о конкурсе

на выбор лучших условий осуществления регулярных перевозок пассажиров

автомобильным транспортом» слова «В случае равенства голосов принимается решение,

за которое голосовал председатель комиссии.» исключить.

1.5. В абзаце 3 пункта 5.5 Приложения № 1 к Положению «Положение о конкурсе

на выбор лучших условий осуществления регулярных перевозок пассажиров

автомобильным транспортом» слова «и иные критерии предусмотренные конкурсной

документацией» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.И.Сивоконя.

2

Г лава администрации В.Е. Артемов